
Contacto

Teléfono +34 951926146
Fax +34 951926548
Correo Electrónico smv@malaga.eu

Dirección Postal

Spengler, 20
(29007) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/03 SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Municipal de Viviendas de Málaga, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.smv.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Errt9xPBEt%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de 35 viviendas protegidas, aparcamientos, trasteros y
locales comerciales en la Avenida Ingeniero José María Garnica nº 8, Málaga

Valor estimado del contrato 3.500.111,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.850.123,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500.111,9 EUR.

Clasificación CPV
45211200 - Trabajos de construcción de viviendas tuteladas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: contados a partir de la firma del acta de inicio y comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

oferta mejor valorada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.smv.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Errt9xPBEt%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08086251-8b49-485f-b7fa-d702e1326fa3


Lugar

SALA VIRTUAL

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.500.111,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UTE OBRAS GENERALES DEL NORTE, S.A.-GRUPO FERSON 03, S.L.
NIF A33208505
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.330.356,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.663.392,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 23/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al art. 153.3, párrafo 1 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 12:00

Otros eventos



Lugar

SALA VIRTUAL

Dirección Postal

MÁLAGA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

MÁLAGA España

El día 26/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora del Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto y condicionantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Programa de trabajo y descripción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jRg%2FBDKUXKwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006070713 |  2020-480322 | Wed, 23 Dec 2020 12:08:28:751 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165335243971403058673886358327641850229 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jRg%2FBDKUXKwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

